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چرا هواپیما در ارتفاع بالا پرواز می کند؟ 

چطوری جذاب صحبت کنیم؟ 

محمدعلی 16 ساله میگه: »حال خوب برای هرکسی متفاوته، شاید 
عجیب باشه اما من با مطالعه حالم خوب میشه. چون فکر می کنم با 
مطالعه کردن دیدگاه آدم تغییر می کنه و آدم یاد می گیره تو هر شرایطی 

چطور حال خودش رو خوب نگه داره«.

دریچه

توصیه های بند انگشتی

با دیدن هواپیماهایی که در ارتفاع خیلی بالا پرواز می کنند حتما برای تان 
بالایی  بسیار  ارتفاع  اجباری است هواپیما در  آمده که چه  سوال پیش 
 11 حدود  ارتفاع  در  پرواز  برای  زیادی  مزایای  بدانید  باید  کند؟  پرواز 
کیلومتری سطح زمین وجود دارد. در چنین ارتفاعی، هوا رقیق تر است و 
نیروی آیرودینامیکی کمتری تولید می کند. در نتیجه هواپیما برای پرواز 
در این ارتفاع سوخت کمتری مصرف می کند. همچنین سرمای هوا در 
این ارتفاع )حدود 55- درجه  سلسیوس( باعث تقویت بازدهی موتورهای 
جت می شود. این بخش از جو زمین که پوشن سپهر یا استراتوسفر نامیده 
به  مسافران  برای  را  آرام تری  پرواز  و  دارد  کمتری  آشفتگی  می شود، 
منبع: مجله دانستنی ها ارمغان می آورد. 

بعضی ها آن قدر جذاب صحبت می کنند که محال است از نشستن پای 
صحبت هایشان خسته شوید. احتمالا شما هم دل تان می خواهد بتوانید مثل 
این افراد، صحبت کنید. خیلی از افرادی که جذاب صحبت می کنند، بخش 
قابل توجهی از این جذابیت را مدیون صدایشان هستند. آن ها توانسته اند 
با تمرین دادن صدایشان، مخاطب  جذب کنند. هرکسی می تواند با رعایت 
نکات و انجام تمریناتی که در ادامه اشاره خواهیم کرد، صدایش را در مدتی 
نسبتا کوتاه، دلپذیرتر از آن چه هست، کند. با بعضی عادات و تمرینات 

درست صحبت کردن، بیشتر آشنا شوید.
- خیلی تُند یا خیلی آرام صحبت نکنید.

- پیش از حرف زدن فکر کنید، در صورت لزوم از قبل آماده شوید تا 
سوتی ندهید.

- »اااااام« »ااِاا«، »آااا« و وقفه های طولانی در خوب صحبت کردن جایی 
ندارند.

- به سخنران های حرفه ای گوش کنید و از آن ها الهام بگیرید.
- برای خوب صحبت کردن هنگام گفت وگوها صدای خود را ضبط کنید.

- واژه های دشوار را تمرین کنید تا خدایی ناکرده برای تلفظ اشتباه ضایع 
نشوید.

همه مون تا حالا بارها و بارها غمگین شدیم اما این حس بد و تلخ از جون ما چی می خواد؟ اصلا به چه دردی 
می خوره؟ غم کمکمون می کنه فقدان رو ببینیم، بپذیریم و در فضای واقعی جدیدی که چیز ارزشمند قبلی 
رو نداریم، نفسی تازه کنیم و به راهمون ادامه بدیم. اما بدون تجربه کردن حس غم، این پیام رو نادیده 
می گیریم و در فضای خیالی قبلی، درجا می زنیم؛ و فکر می کنیم اگه چشممون رو ببندیم، واقعیت تغییر 
می کنه. تجربه غم به ما کمک می کنه واقعیت رو ببینیم و بپذیریم. توقفی که همراه غم هست، به ذهن 
ما فرصت پذیرش عمیق میده که با ادای پذیرش درآوردن و مثبت اندیشی غیرواقع گرایانه فرق می کنه. 

به همین دلیله که بعد از تجربه غم و گریه، احساس سبکی داریم. مسئله مهم اینه که برای غمگین 
شدن نباید خودمون رو سرزنش کنیم و حتی نباید نگرانش بشیم. غم رو باید مثل بقیه احساسات 
بپذیریم، نه به این معنی که توش غرق بشیم و اجازه بدیم روزها و هفته ها ما رو محاصره کنه بلکه 
بــه این معنی  که بدونیم به تجربه کردنش نیاز داریم. همین غم اما اگه با مرور دایمی فکرهای 
منفی و سرزنش کردن شدید خود و واکنش های آسیب زننده همراه بشه اون وقت باید یه فکر 

جدی براش کرد؛ حرف زدن با یه آدم مطمئن، ترجیحا یه بزرگ تر عاقل و دلسوز، راه خوبیه.

چرا گاهی لازمه غمگین بشیم؟ 

نوجوانان عزیز، سلام
خوبین؟ حال رویاهاتون چطوره؟ تعجب 

نکنید. گاهی هم باید حال رویاها و آرزوها رو پرسید؛ 

اون ها قدرتمندند، جادویی اند و کارهای زیادی ازشون برمیاد. مثلا 

همین تاکسی های پرنده که تو آمریکا راه افتاده. تا چندوقت پیش، هرکی تو 

ترافیک گیر می افتاد، آرزو می کرد با یه تاکسی پرنده از شر شلوغی خلاص بشه. حالا 

رویای تاکسی پرنده محقق شده، این یک وسیله نقلیه  الکتریکی عمود پرواز شبیه 

بالگرده که  پنج تا پروانه  اطرافش تعبیه شده. جالبه، نه؟ رویاهاتون رو جدی 
5137634000  تلفن تحریریه 09018374184در پیام رسان ایتا: ارتباط با صفحه جوانه شماره پیامک 2000999بگیرید و هرازگاهی حالشون رو بپرسید.

    رپ دوست ندارم، چون...
»عارفه« عاشق موسیقی »پاپ« است و به نظرش زندگی 
بدون آهنگ جریان ندارد. او می گوید: » آهنگ در زندگی 
من نقش مهمی دارد، تمام اوقاتی که بیکارم در حال 
گوش دادن آهنگم. خوشبختانه خانواده ام به خصوص 
مامانم هم عاشق موسیقی  اند و مثل من سبک مورد 

علاقه شان »پاپ« است. برای همین خیلی سر انتخاب 
آهنگ در ماشین یا خانه به مشکل برنمی خورم. اگر هم 
آهنگ مورد علاقه ام را پخش نکنند، سخت نمی گیرم و 
به هدفون پناه می برم. عشق به موسیقی آن قدر در خانه 
ما زیاد است که مادرم بدون پخش آهنگ نمی تواند کار یا 
آشپزی کند! خودم ویولن کار می کنم و برخلاف هم سن 

و سال هایم خیلی اهل آهنگ های »رپ« و »هیپ هاپ« 
نیستم چون علاوه بر کلمات عجیب و غریب، ریتم رو 
اعصابی دارند و به جای آرامش باعث آزار روح و روانم 
می شوند. به نظر من موسیقی پاپ به علت تنوع و تعدد 
خواننده هایش در میان هم سن های من بیشتر رواج دارد، 
علاوه بر این شعر های موسیقی پاپ بر اساس اتفاقاتی 
است که روزانه برای ما پیش می آید و می توانیم آن ها را 
درک کنیم، طوری که انگار خواننده حرف دل ما را می زند. 
موسیقی شاد و پرانرژی اولویت انتخاب های من است«.

    موسیقی یعنی زندگی
به نظر »پارلا« هم موسیقی بنُ  مایه زندگی است؛ برای او 
موسیقی از فیلم دیدن هم جذاب تر است. پارلا می گوید: 

»خانواده من هم اهل موسیقی هستند و حتی پدرم برای 
تمرکز در کارهایش آهنگ گوش می دهد. فکر می کنم 
برای نسل  از هر سبک دیگری  بیشتر  پاپ  موسیقی 
نوجوان جذابیت دارد چون شعرها پر معنی تر، احساسی تر و 
اجتماعی ترند. با این که از اعتراض و عصبانیت موسیقی رپ 
خوشم می آید اما تندخوانی و استفاده از کلمات نامناسبش 
اذیتم می کند. شنیده ام حتی از موسیقی به عنوان درمان 
استفاده می کنند و به نظر من هم در همه بخش های زندگی 
اثر مثبتی می گذارد. بر اساس توصیه  های دوستان و دختر 
عمه  ام که سلیقه شان شبیه من است و در زمینه شناخت 
سبک های موسیقی و خواننده ها بیشتر وقت می گذارند، 
آهنگ دانلود می کنم یا در شبکه های اجتماعی آهنگ های 
خوب را با هم ردوبدل می  کنیم. موسیقی بحث مهمی بین 
ما نوجوانان است و حتی سر آن با هم بحث می کنیم. در 
منزل یا ماشین، پدرم همیشه آهنگ گوش می کند اما چون 
سلیقه  شان آهنگ  های غمگین است، من و مادرم شکایت 
می کنیم و اوضاع را به نفع خودمان تغییر می  دهیم! به نظرم 
آهنگ های پاپ چون حرف آدم را بهتر منتقل می کنند، 

محبوبیت بیشتری دارند«.
    موسیقی سنتی انتخاب آخر من است

»هلیا« هم از شیفتگان موسیقی است که از قضا در 
خانه شان همه سبک  های موسیقایی رونق دارد، خودش 
اما پاپ را ترجیح می دهد و می گوید: »پدرم به موسیقی 
سنتی علاقه دارد و سه تار می زند، مادرم اما مثل من شیفته 
موسیقی پاپ است. همه نوع موسیقی در خانه ما شنیده 
می  شود اما من خودم پاپ را به هر سبکی ترجیح می دهم، 
البته از موسیقی رپ با معنی و خواننده درست و حسابی 
هم خوشم می آید. متاسفانه این روزها همه فکر می کنند 
می  توانند رپ بخوانند و البته در بین آشنایان کم هم رپر 
نداریم، به همین دلیل ارزش این سبک پایین آمده و 
حداقل برای من کمتر جذابیت دارد. موسیقی بخش مهم 
زندگی من را تشکیل می دهد، من حتی زمانی که درس 
می خوانم هم هدفون به گوش هستم. در واقع غیر از 
خواب در همه مواقع دیگر موسیقی گوش می دهم  و با آن  
زندگی می کنم! این که چه آهنگی در ماشین پخش شود 
همیشه به انتخاب خواهرم است که از همه کوچک تر است 
اما در خانه حکمرانی من آغاز می شود! موسیقی سنتی با 
همه جذابیتش انتخاب آخر من است چون به نظرم خیلی 
غمگین  است و معنا و مفهوم سختی هم دارد. در انتخاب 
نوع آهنگ مستقل عمل می کنم و بیشتر تشویق کننده 

دیگران هستم تا پیروی سلیقه کسی«. 

 دنیای نوجوانی، دنیای هیجان و تجربه های باحال است، دنیایی که موسیقی در آن حرف زیادی 
برای گفتن دارد، این روزها بسیاری از نوجوانان موسیقی را بخش مهمی از زندگی خود می دانند. دورهمی

از تاثیر موسیقی خوب و بد هم نباید غافل شد. دورهمی این هفته با»عارفه شیخ زاده« 12 ساله، 
»پارلا خرسند« 12 ساله و »هلیا رعیت نواز« 14 ساله بود که با آن هادرباره موسیقی مورد علاقه 

هم سالانشان صحبت کردیم.

موسیقی جان، بدون تو هرگز! 
گپی با نوجوانان درباره گرایش های موسیقایی شان 

کمیک استریپ

ایده و اجرا:شبکه های اجتماعی از گذشته تا امروز ...
میرجانیان، مرادی
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نوجوانـی دوره عجیبـی اسـت، افـکار کودکانـه ای کـه 
داشـتی ناگهـان تغییـر می کنـد و جای خـود را بـه افکار 
بـزرگ، عجیـب و متغیر می دهـد.  وقتی کودک هسـتی، 
دنیـا را سـاده می بینـی؛ آرزو هـم کـه می کنـی بـا خـود 
می اندیشـی به دسـت آوردنش چقدر سـاده اسـت. اما به 
نوجوانی که می رسـی چنان تغییـری در نگرش هایت رخ 
می دهـد که دیـدت به طور کامـل درباره همه چیـز تغییر 

می کنـد؛ آرزوهایـت رنـگ دیگـری می گیرد و بـه دنبال 
یافتـن گوهـر وجـودت مـی روی.  مدتـی کـه از ورودت 
بـه ایـن دوران می گـذرد، علاقه هایـت را می شناسـی 
و کم کـم می فهمـی بـرای چـه کاری سـاخته شـده ای. 
مـا نوجوان هـا هـر روز و هـر سـاعت زندگی آینـده خود 
را تصـور می کنیـم و از خود می پرسـیم: آیا امـکان دارد؟ 

خیلـی مواقـع نمی دانیـم چـه جوابی بـه  خـود بدهیم. 
شـاید هنـوز شـک داریـم کـه آیـا واقعـا می توانیـم 
رویـای خـود را بـه واقعیت تبدیـل کنیم یا نه؟ درسـت 

اسـت مـا می توانیم سرنوشـت خـود را تغییـر دهیم و با 
تـلاش فـراوان آینـده ای بهتـر برای خـود رقـم بزنیم 
اما خـدا تقدیـر زندگی هـر انسـانی را می دانـد.  اگر به 
او تـوکل کنیـم و از او بخواهیـم مـا را در مسـیری کـه 
سـرانجامش سـعادت اسـت هدایـت کنـد، بی تردید او 
راهی را نشـانمان می دهد که برایش سـاخته شـده ایم 

و در آن موفـق خواهیم شـد. 
 امـا چقـدر دنیـا زیبا می شـد اگر انسـان ها پیـش از هر 
آرزویـی از خـدا می خواسـتند توانایـی انسـانیت را بـه 

آن هـا بدهـد. در آن صورت دیگـر هیچ جـرم و جنایت 
و کدورتـی در جهـان باقـی نمی مانـد.  آرزوی مـن  که 
همیـن اسـت. شـاید خواسـته ای دور از ذهـن باشـد 
امـا از حـالا بـه بعـد مـا نوجوان هـا هسـتیم کـه آینده 

می سازیم.   را 
مـا می توانیـم در کنـار تـلاش بـرای رسـیدن بـه 
خواسـته هایمان، بـه فکـر یکدیگـر هم باشـیم و برای 
خشـنودی پروردگارمان قـدم برداریم؛ تا روزی برسـد 

کـه جهانـی زیبـا تـر داشته باشـیم.

ورود به دنیای شگفت انگیز نوجوانی 
آثار شما 

مهین ساعدی | خبرنگار

موسیقی بخش مهم زندگی 
من را تشکیل می دهد، 

من حتی زمانی که درس 
می خوانم هم هدفون به 

گوش هستم

 مائده هاشمی | مخاطب 15 ساله جوانه


